
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 16. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 20. června 2016 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 10:03 do 11:11 hodin  

 
 

Přítomni:               p. Pánik, Bc. Čermák, Ing. Janisch, Mgr. Zahradníček, Mgr. Blažek  

(celkem 5 radních) 

Jednání řídil:         p. Pánik 

Omluveni:  JUDr. Havel, Ing. Červenka, Mgr. Šindelář, LL.M., Ing. Hora 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Mgr. Pavlíková  

Zapisovatelka:       Petra Palusková 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. – Řádná roční účetní závěrka za rok 2015, způsob rozdělení zisku a Výroční 

zpráva za rok 2015 

RK 659/06/16 

2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. – hmotná zainteresovanost členů představenstva společnosti za rok 2015 

RK 660/06/16 

3. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. – návrhy Kritérií a podmínek stanovení pohyblivé odměny v roce 2016 pro 

členy představenstva 

RK 661/06/16 

4. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– schválení řádné účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2015 

RK 662/06/16 

5. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 20.6.2016 RK 663/06/16 

6. Informace o doručeném rozhodnutí o prominutí daně ve věci grantového schématu 

"041.32 Podpora místních a regionálních služeb cestovního ruchu v Karlovarském 

kraji pro veřejné subjekty" (projekt Atlas zajímavostí Karlovarského kraje) 

spolufinancovaného ze Společného regionálního operačního programu (SROP), 

schválení dalšího postupu 

RK 664/06/16 

7. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace a inženýrská činnost na akci: Karlovarská krajská 

nemocnice a.s. – stavební úpravy porodnického oddělení" 

RK 665/06/16 

8. Příkazní smlouva na zajištění realizace významné veřejné zakázky "Karlovarská 

krajská nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu 

nemocnice v Chebu", realizace stavby 

RK 666/06/16 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 2 (celkem 41) 

 

9. Přijetí darů Karlovarským krajem RK 667/06/16 

10. Poskytnutí darů výhercům soutěže O hejtmanský mobil RK 668/06/16 

11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zadávání inzerce  RK 669/06/16 

12. Interpretace ustanovení kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva 

uzavřené mezi Statutárním městem Karlovy Vary a Karlovarským krajem 

RK 670/06/16 

13. Rozpočtové změny RK 671/06/16 

14. Informace k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku "Předfinancování projektů 

třetího programovacího období a zajištění financování případných platebních 

výměrů" 

 

15. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizace Domov pro seniory v Perninku 

 

16. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizace Sociální služby 

 

17. Změna odpisového plánu a snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové 

organizace Krajský dětský domov pro děti do 3 let  

 

18. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

 

19. Postup ve věci doručených rozhodnutí k projektu CZ1.07/1.1.00/08.0080 

„Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů  

ve školách“ 

RK 672/06/16 

20. Systém zklidňování dopravy v Karlovarském kraji RK 673/06/16 

21. Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku na služby ve veřejné 

drážní dopravě na tratích 170 a 140 v územním obvodu Karlovarského kraje 

RK 674/06/16 

22. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje za rok 2015 

RK 675/06/16 

23. Projekt "II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov" - schválení přípravy  

a realizace projektu 

RK 676/06/16 

24. Projekt "III/2206 Modernizace silnice – průtah Fojtov" - schválení přípravy  

a realizace projektu 

RK 677/06/16 

25. Projekt "III/2206 Modernizace silnice Fojtov - Děpoltovice" - schválení přípravy  

a realizace projektu 

RK 678/06/16 

26. Projekt "II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín" - schválení přípravy  

a realizace projektu 

RK 679/06/16 

27. Projekt "II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice" - schválení přípravy  

a realizace projektu 

RK 680/06/16 

28. Projekt "II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany" - schválení přípravy  

a realizace projektu 

RK 681/06/16 

29. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/198 Modernizace silnice 

Bochov - Kozlov“ 

RK 682/06/16 

30. Schválení závazného finančního příslibu projektu „III/2206 Modernizace silnice  

– průtah Fojtov“ 

RK 683/06/16 

31. Schválení závazného finančního příslibu projektu „III/2206 Modernizace silnice 

Fojtov – Děpoltovice“ 

RK 684/06/16 

32. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/198 Modernizace silnice 

Horní Kramolín“ 

RK 685/06/16 

33. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/205 Modernizace silnice 

Močidlec - Vladořice“ 

RK 686/06/16 

34. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/207 Modernizace silnice 

Smilov - Lažany“ 

 

 

 

 

RK 687/06/16 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 3 (celkem 41) 

 

35. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka spotřebního 

zdravotnického materiálu s náhradním plněním pro ZZS KVK“ 

- schválení subjektů k obeslání výzvou 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

RK 688/06/16 

36. Roční zpráva o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby  

se zdravotním postižením na období 2015 - 2020 

RK 689/06/16 

37. Schválení smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem - projekt Karlovarského 

kraje "Nestůj a pojď II" 

 

38. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji“ – smlouva mezi Karlovarským krajem  

a Agenturou projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, p.o. 

RK 690/06/16 

39. Přerušení činnosti školních družin, jejichž činnosti vykonávají příspěvkové 

organizace zřizované Karlovarským krajem 

RK 691/06/16 

40. Změna usnesení rady kraje č. RK 255/03/16 ze dne 14.3. 2016 - Dotace subjektům 

v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 

RK 692/06/16 

41. Zřízení přípravných tříd základních škol, jejichž činnost vykonávají příspěvkové 

organizace zřizované Karlovarským krajem 

RK 693/06/16 

42. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje Janě Novotné RK 694/06/16 

43. Vyhlášení programů v rámci Programu pro poskytování neinvestičních dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit a volnočasových 

aktivit dětí a mládeže pro rok 2017 

RK 695/06/16 

44. Vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení 

vzdělanostní struktury pro rok 2016 

RK 696/06/16 

45. Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu školních soutěží 

RK 697/06/16 

46. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mgr. Richard Mazanec  RK 698/06/16 

47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Grafia, s.r.o. RK 699/06/16 

48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městský dům dětí a mládeže 

Ostrov, Školní 231, okres Karlovy Vary 

RK 700/06/16 

49. Revokace části usnesení č. RK 179/02/16 - Skalná, kostel sv. Jana Křtitele RK 701/06/16 

50. Revokace části usnesení č. RK 179/02/16 ze dne 22.2.2016 - Karlovy Vary, dům 

Zlatý jelen 

RK 702/06/16 

51. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2016 - Loket č.p. 59 

RK 703/06/16 

52. Žádost o prodloužení termínu podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných 

objektů a movitých věcí v roce 2016 - město Karlovy Vary a obec Hazlov 

RK 704/06/16 

53. Smlouva o poskytnutí dotace společnosti Montanregion Krušné hory - Erzgebirge, 

o.p.s. - vyplývající ze Smlouvy o partnerství 

RK 705/06/16 

54. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2016 - Taneční skupina MIRÁKL, z.s. 

RK 706/06/16 

55. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2016 - FOIBOS BOOKS s.r.o. 

RK 707/06/16 

56. Změna účelu dotace z programu Ministerstva kultury České republiky "Podpora 

pro památky UNESCO" pro rok 2016 

RK 708/06/16 

57. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 76/3 v k.ú. Bernov 

RK 709/06/16 

58. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 76/4 v k.ú. Bernov 

RK 710/06/16 

59. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 76/5 v k.ú. Bernov 

RK 711/06/16 

60. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 76/6 v k.ú. Bernov 

RK 712/06/16 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 4 (celkem 41) 

 

61. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2688/20, 2688/21, 2688/22, 

2688/18, 3003/14, 3003/16 a 3052/34 v k.ú. Cheb z majetku Karlovarského kraje 

do majetku města Cheb a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 1548/66, 2929/5, 

3009/13, 3009/14, 3009/15, 3009/16, 3009/17, 3045/4, 3048/2, 3052/37, 3052/38  

v k.ú. Cheb z majetku města Cheb do majetku Karlovarského kraje  

RK 713/06/16 

62. Schválení znění kupní smlouvy – Prodej nemovitých věcí v majetku 

Karlovarského kraje, do majetku společnosti TUNA - Production, s.r.o.  

– pozemek st.p.č. 93/2,  jehož součástí je budova č.p. 70, pozemek st.p.č. 93/4, 

jehož součástí je budova bez čp/če, pozemek p.p.č. 456 a spoluvlastnické podíly  

na komunikacích a pozemcích p.p.č. 458, 463, vše v k.ú. Dolní Žďár u Ostrova 

RK 714/06/16 

63. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 715/06/16 

64. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“ a darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje 

jednotlivým klientům po ukončení projektu "Služby sociální prevence  

v Karlovarském kraji" 

RK 716/06/16 

65. Prodej nepotřebných sanitních vozidel ve vlastnictví Karlovarského kraje 

svěřených do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace  

RK 717/06/16 

66. Schválení uzavření rámcové smlouvy o poskytování slevového programu  

pro zaměstnance mezi Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s., Praha  

a Karlovarským krajem 

RK 718/06/16 

67. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2016 - Radio Egrensis s.r.o. 

 

68. Dotace na protipovodňové opatření - Digitální povodňový plán obce Dolní Žandov  

69. "Intenzifikace ČOV Sokolov – I. etapa“ - informace o ukončení realizace projektu  

70. „Zlepšení vodohospodářské infrastruktury města Nejdku“ – informace o ukončení 

realizace projektu 

 

71. Vyjádření kraje k žádosti o vydání integrovaného povolení pro zařízení 

„Průmyslový park Accolade Cheb SO 01“, společnosti Accolade, s.r.o. 

 

72. Vyjádření kraje k žádosti o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Farma  

pro chov kuřic Toužim“, společnosti Česká drůbež s.r.o. 

 

73. Poskytnutí individuální dotace pobočnému spolku 23/02 ZO ČSOP BERKUT  

na podporu činnosti botanické zahrady v Bečově 

 

74. Poskytnutí individuální dotace Územnímu sdružení Českého zahrádkářského svazu 

Sokolov na pořádání zahrádkářských výstav  

 

75. Poskytnutí individuální dotace Českému rybářskému svazu, z.s., Západočeskému 

územnímu svazu na vysazení reofilních druhů ryb do rybářských revírů  

v Karlovarském kraji 

 

76a. Postup ve věci doručených rozhodnutí k projektu CZ 1.07/1.3.00/14.0026 „Krajské 

vzdělávací centrum pro další vzdělávání pedagogických pracovníků“ 

RK 719/06/16 

76b. Postup ve věci doručených rozhodnutí k projektu CZ 1.07/1.3.00/14.0024 „Inovace 

školského portálu Karlovarského kraje“ 

RK 720/06/16 

76c. Postup ve věci doručeného rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům  

u projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 ,,Projekt revitalizace Centra vzdělávání 

ISŠTE Sokolov", příjemce Integrovaná střední škola technická a ekonomická 

Sokolov, příspěvková organizace 

RK 721/06/16 

76d. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Poskytování služeb 

mobilního hospice na Chebsku 

 

 

 

 

 

 

RK 722/06/16 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 5 (celkem 41) 

 

76e. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Provoz činnosti Domácího 

hospice Motýl 

RK 723/06/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakub Pánik v. r. 

náměstek hejtmana  

Karlovarského kraje 

 Bc. Miloslav Čermák v. r. 

náměstek hejtmana 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 6 (celkem 41) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Bc. Miloslava Čermáka 

- Ing. Edmunda Janische 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 76a) Postup ve věci doručených rozhodnutí k projektu CZ 1.07/1.3.00/14.0026 „Krajské 

vzdělávací centrum pro další vzdělávání pedagogických pracovníků“ 

 

bod č. 76b) Postup ve věci doručených rozhodnutí k projektu CZ 1.07/1.3.00/14.0024 „Inovace 

školského portálu Karlovarského kraje“ 

 

bod č. 76c) Postup ve věci doručeného rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům  

u projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 ,,Projekt revitalizace Centra vzdělávání 

ISŠTE Sokolov", příjemce Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, 

příspěvková organizace 

 

bod č. 76d) Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Poskytování služeb mobilního 

hospice na Chebsku 

 
bod č. 76e) Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Provoz činnosti Domácího 

hospice Motýl 

 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – Řádná 

roční účetní závěrka za rok 2015, způsob rozdělení zisku a Výroční zpráva za rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 659/06/16 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, 

se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen ÚSKK, a.s.) v působnosti valné hromady ve smyslu 

ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- bere na vědomí předloženou Výroční zprávu společnosti ÚSKK, a.s., za rok 2015 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu nezávislého auditora ze dne 19.05.2016, vyhotovenou Auditorskou 

společností EURO-Trend Audit, a.s., Oprávnění č. 317, odpovědným auditorem Ing. Petrem Rynešem, 

Oprávnění č. 1299 

 

- bere na vědomí vyjádření dozorčí rady společnosti k přezkoumání Řádné roční účetní závěrky  

ÚSKK, a.s., za rok 2015 a návrhu na způsob rozdělení zisku společnosti 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu o vztazích za rok 2015 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 7 (celkem 41) 

 

- schvaluje Řádnou roční účetní závěrku ÚSKK, a.s., za rok 2015 

 

- rozhoduje o rozdělení zisku dosaženého v roce 2015 ve výši 3.286.009,34 Kč tak, že tento zisk  

se rozděluje v souladu s návrhem představenstva ÚSKK, a.s., takto:  

 

a. 5 % dosaženého zisku (tj. 164.300,47 Kč) bude, v souladu s článkem 32 stanov společnosti, 

použito na doplnění rezervního fondu společnosti 

b. zbývající část zisku ve výši 3.121.708,87 Kč zůstane nerozdělena 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem vyhotovení písemného zápisu o výše uvedených 

rozhodnutí za jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského 

kraje, a.s. 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

Ing. Jan Bureš, člen představenstva 

 

 
2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – hmotná 

zainteresovanost členů představenstva společnosti za rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 660/06/16 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, 

se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen ÚSKK, a.s.) v působnosti valné hromady ve smyslu 

ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- rozhoduje o vyplacení pohyblivé odměny za rok 2015 pro předsedu představenstva společnosti Údržba 

silnic Karlovarského kraje, a.s., Ing. Jaroslava Fialu, CSc., ve výši dle předloženého návrhu 

 

- rozhoduje o vyplacení pohyblivé odměny za rok 2015 pro místopředsedu představenstva společnosti 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Michala Riška ve výši dle předloženého návrhu 

 

- rozhoduje o vyplacení pohyblivé odměny za rok 2015 pro člena představenstva společnosti Údržba 

silnic Karlovarského kraje, a.s., Ing. Jana Bureše ve výši dle předloženého návrhu 

 

- rozhoduje o vyplacení pohyblivé odměny za rok 2015 bývalého člena představenstva společnosti 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Ing. Ivana Šmata ve výši dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem vyhotovení písemného zápisu o výše uvedených 

rozhodnutí za jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského 

kraje, a.s. 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

Ing. Jan Bureš, člen představenstva 

 

 

 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 8 (celkem 41) 

 

3. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – návrhy 

Kritérií a podmínek stanovení pohyblivé odměny v roce 2016 pro členy představenstva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 661/06/16 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, 

se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen ÚSKK, a.s.) v působnosti valné hromady ve smyslu 

ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- rozhoduje o stanovení Kritérií a podmínek stanovení pohyblivých odměn v roce 2016 dle předložených 

návrhů pro: 

 

a. Ing. Jaroslava Fialu, CSc., předsedu představenstva 

b. Michala Riška, místopředsedu představenstva  

c. Ing. Jana Bureše, člena představenstva 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem vyhotovení písemného zápisu o výše uvedených 

rozhodnutí za jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského 

kraje, a.s. 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

Ing. Jan Bureš, člen představenstva 

 

 
4. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Schválení řádné 

účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 662/06/16 
 

jako jediný společník v působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČ 26367858, 

se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložka 15872 

 

- schvaluje řádnou roční účetní závěrku společnosti za rok 2015 

 

- schvaluje v souladu s § 190, odst. (2), písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., návrh na úhradu účetní ztráty  

po zdanění za rok 2015 takto:  

 

- účetní ztráta po zdanění ve výši 5.590.770,-- Kč se uhradí z účtu 428 „nerozdělený zisk minulých let“ 

 

- bere na vědomí předloženou výroční zprávu společnosti za rok 2015 

 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 9 (celkem 41) 

 

5. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 20.6.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 663/06/16 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 20.6.2016, dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 20.6.2016, 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
6. Informace o doručeném rozhodnutí o prominutí daně ve věci grantového schématu  

"041.32 Podpora místních a regionálních služeb cestovního ruchu v Karlovarském kraji pro veřejné 

subjekty" (projekt Atlas zajímavostí Karlovarského kraje) spolufinancovaného ze Společného 

regionálního operačního programu (SROP), schválení dalšího postupu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 664/06/16 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném rozhodnutí o prominutí daně ve věci grantového schématu "041.32 Podpora místních  

a regionálních služeb cestovního ruchu v Karlovarském kraji pro veřejné subjekty", kterým se částka 

odvodu a penále snižuje o 1.097.369,-- Kč 

 

- schvaluje podání návrhu na zpětvzetí podané Správní žaloby proti rozhodnutí Odvolacího finančního 

ředitelství č.j. 17002/15/5000-10470-710142 ze dne 5.6.2015 

 

- ukládá odboru investic a grantových schémat ve spolupráci s Pracovní skupinou pro řešení finančních 

postihů zpracovat a zajistit podání návrhu na zpětvzetí podané správní žaloby proti rozhodnutí Odvolacího 

finančního ředitelství č.j. 17002/15/5000-10470-710142 ze dne 5.6.2015 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem návrhu na zpětvzetí podané správní žaloby proti 

rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství č.j. 17002/15/5000-10470-710142 ze dne 5.6.2015 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
7. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace a inženýrská činnost na akci: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – stavební úpravy 

porodnického oddělení" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 665/06/16 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele zakázky „Zpracování projektové dokumentace  

a inženýrská činnost na akci: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – stavební úpravy porodnického 

oddělení“. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče č. 2 ATELIER PENTA v.o.s.,  

s nabídkovou cenou 1.540.000,-- Kč bez DPH za zpracování projektové dokumentace a 350,-- Kč  

bez DPH za hodinovou sazbu autorského dozoru. 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 10 (celkem 41) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže společností 

ATELIER PENTA v.o.s., s nabídkovou cenou 1.540.000,-- Kč bez DPH za zpracování projektové 

dokumentace a 350,-- Kč bez DPH za hodinovou sazbu autorského dozoru 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže 

společností ATELIER PENTA v.o.s., s nabídkovou cenou 1.540.000,-- Kč bez DPH a zpracování 

projektové dokumentace a 350,-- Kč bez DPH za hodinovou sazbu autorského dozoru po marném uplynutí 

lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje hejtmana podpisem smlouvy o dílo s vítězem soutěže společností ATELIER PENTA v.o.s.,  

s nabídkovou cenou 1.540.000,-- Kč bez DPH a zpracování projektové dokumentace a 350,-- Kč bez DPH 

za hodinovou sazbu autorského dozoru 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
8. Příkazní smlouva na zajištění realizace významné veřejné zakázky "Karlovarská krajská 

nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu", realizace 

stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 666/06/16 
 

- schvaluje Příkazní smlouvu mezi Karlovarským krajem (příkazce) a Karlovarskou krajskou nemocnicí, 

a.s., (příkazník) na zajištění realizace stavby "Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu  

- Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu" 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

 
9. Přijetí darů Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 667/06/16 
 

- souhlasí s přijetím darů do schváleného rozpočtu Karlovarského kraje roku 2016 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o propagaci obchodního jména mezi Karlovarským krajem a společnostmi 

Bau-Stav a.s., Thun 1974 a.s., Abydos s.r.o, Sedlecký kaolín a.s., HOLLANDIA Karlovy Vary s.r.o 

 

Termín kontroly: 25.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
10. Poskytnutí darů výhercům soutěže O hejtmanský mobil 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 668/06/16 
 

- souhlasí s poskytnutím darů výhercům soutěže O hejtmanský mobil v maximální výši 30.000,-- Kč 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 11 (celkem 41) 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zadávání inzerce  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 669/06/16 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zadávání inzerce se společností BORGIS a.s. 

 

Termín kontroly: 25.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
12. Interpretace ustanovení kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva uzavřené  

mezi Statutárním městem Karlovy Vary a Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 670/06/16 
 

- konstatuje, že vůlí Karlovarského kraje při uzavírání dodatku č. 4 ze dne 16.6.2015 (v úplném znění)  

ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva uzavřené mezi Statutárním městem  

Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ 361 20, IČ 00254657,  

jako prodávajícím na straně jedné a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, PSČ 360 06,  

IČ 70891168, jako kupujícím na straně druhé, bylo to, aby došlo k prodloužení lhůty kupujícího  

k provedení oprav a technického zhodnocení na převáděných nemovitostech do 31.12.2019, jakož i tomu 

odpovídajícímu odkladu úhrady části kupní ceny dle ustanovení čl. 2 odst. 2.3. psím. c) této smlouvy  

tj. do 31.12.2019 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
13. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 671/06/16 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 222/2016 

- přesun rozpočtových prostředků celkem ve výši ± 120.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje Střední průmyslová škola 

Ostrov ve výši 40.000,-- Kč, Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov ve výši  

40.000,-- Kč a Integrovaná střední škola Cheb ve výši 40.000,-- Kč na zajištění akce Výstava škol 2017. 

 

Rozpočtovou změnu č. 223/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje zapojením příjmů ve výši 221.692,-- Kč. Jedná  

se o finanční prostředky na dopravní obslužnost - dráhy, které byly převedeny na účet Karlovarského kraje 

dne 02.06.2016 na základě Veřejnoprávní smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov. 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 12 (celkem 41) 

 

Rozpočtovou změnu č. 224/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 49.228.430,-- Kč zapojením příjmů – daně  

z příjmů právnických osob placené Karlovarským krajem za rok 2015 do rozpočtu Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, odkud je tato daň hrazena 

 

Rozpočtovou změnu č. 225/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 173.386,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací 

centrum na zajištění financování udržitelnosti ukončeného projektu Karlovarského kraje Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání, realizovaného a financovaného v rámci Operačního programu 

vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

 

Rozpočtovou změnu č. 226/2016    

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 98.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum 

Cheb na realizaci projektu Dotkni se historie-průvodce k haptickému modelu náměstí podprogram, 

Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví, tematický okruh 1: Edukační aktivity v rámci 

muzejních expozic ze sbírek evidovaných v Centrální evidenci sbírek muzejní povahy (CES) 

 

Rozpočtovou změnu č. 227/2016 

- snížení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 298.208,-- Kč. Jedná se o snížení provozního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Krajský dětský domov pro děti do 3 let  

ve výši 298.208,-- Kč a snížení odvodu z investičního fondu této organizace do rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 298.208,-- Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 228/2016 

- přesun rozpočtových prostředků celkem ve výši ± 7.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu 

finančního daru Janě Novotné za dosažené sportovní úspěchy a příkladnou dlouhodobou reprezentaci 

Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 229/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 331.328,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro obecní příspěvkové organizace Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence 

rizikového chování u dětí a mládeže (rozpis na jednotlivá zařízení je uveden v příloze rozpočtového 

opatření). 

 

Rozpočtovou změnu č.230/2016    

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 2.300.000,-- Kč pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum 

Karlovy Vary. Jedná se o poskytnutí dotace do fondu investic na dofinancování víceprací na rekonstrukci 

budovy Nová Louka. 

 

Rozpočtovou změnu č. 231/2016   

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 4.491.400,-- Kč pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje. 

Jedná se o Galerii 4 – galerii fotografie ve výši 1.000.000,-- Kč, dále pro Galerii výtvarného umění  

v Chebu ve výši 1.891.400,-- Kč a pro Galerii umění Karlovy Vary ve výši 450.000,-- Kč, pro Krajskou 

knihovnu Karlovy Vary ve výši 1.150.000,-- Kč. Jedná se o navýšení provozních příspěvků na rok 2016. 

 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 13 (celkem 41) 

 

Rozpočtovou změnu č. 232/2016 

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 569.000,-- Kč pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum 

Sokolov. Jedná se o poskytnutí dotace do fondu investic na Havarijní stav stropu Muzeum Sokolov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 233/2016    

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 800.000,-- Kč pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje. Jedná 

se o Muzeum Sokolov ve výši 100.000,-- Kč, dále pro Muzeum Cheb ve výši 200.000,-- Kč  

a pro Muzeum Karlovy Vary ve výši 500.00,-- Kč na Záchranný archeologický výzkum. 

 

Rozpočtovou změnu č. 234/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci odboru zdravotnictví Karlovarského kraje ve výši  

± 1.000.000,-- Kč. Jedná se o snížení provozního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje a navýšení výdajů odboru zdravotnictví na přípravu 

projektu Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci,  

připravovaného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 

prioritní osa 1-Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, specifický cíl 1.3-Zvýšení připravenosti 

k řešení a řízení rizik a katastrof.  

 

Rozpočtovou změnu č. 235/2016  

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 996.000,-- Kč pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb na navýšení 

neinvestičního příspěvku z důvodu chybně sestaveného finančního plánu na rok 2016  

ve výši 500.000,-- Kč a na úhradu nákladů za úklidové služby zajišťované externí úklidovou službou  

ve výši 496.000,-- Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 236/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 100.000,-- Kč. Jedná se o navýšení 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Základní škola a mateřská škola  

při Léčebných lázních Lázně Kynžvart ve výši 100.000,-- Kč na financování nákupu drobného 

dlouhodobého majetku a zároveň navýšení odvodu z fondu investic do rozpočtu Karlovarského kraje  

této organizaci ve výši 100.000,-- Kč.  

 

Rozpočtovou změnu č. 237/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 200.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investiční dotace příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Střední uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary na předfinancování 

přípravy projektu Vybavení sklářské dílny včetně souvisejících stavebních úprav, připravovaného  

k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa  

2-Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání a odborné přípravy pro získání dovedností  

a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury, specifický cíl 2.4-Zvýšení kvality a dostupnosti 

infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

 

Rozpočtovou změnu č. 238/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 500.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investiční dotace příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Aš na předfinancování přípravy projektu Modernizace 

vybavení školy, připravovaného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu, prioritní osa 2-Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání a odborné přípravy pro získání 

dovedností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury, specifický cíl 2.4-Zvýšení kvality  

a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 14 (celkem 41) 

 

Rozpočtovou změnu č. 239/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 137.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investiční dotace příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Střední logistická škola Dalovice na předfinancování přípravy projektu 

Zkvalitnění infrastruktury v logistické škole, připravovaného k realizaci a financování v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa 2-Investice do vzdělávání, odborného 

vzdělávání a odborné přípravy pro získání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury, 

specifický cíl 2.4-Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

   

Rozpočtovou změnu č. 240/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 242.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investiční dotace příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Ostrov na předfinancování přípravy projektu Kompetenční 

centrum pro 3D, rozšíření 3D laboratoře, připravovaného k realizaci a financování v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, prioritní osa 2-Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání  

a odborné přípravy pro získání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury, specifický 

cíl 2.4-Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

 

Rozpočtovou změnu č. 241/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 242.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investiční dotace příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Ostrov na předfinancování přípravy projektu Modernizace 

chemické laboratoře, připravovaného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu, prioritní osa 2-Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání a odborné přípravy 

pro získání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury, specifický cíl 2.4-Zvýšení 

kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

 

Rozpočtovou změnu č. 242/2016  

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 1.659.200,-- Kč  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory v Lázních Kynžvart  

na dofinancování akce Požárně bezpečnostní řešení Domova pro seniory v Lázních Kynžvart  

ve výši 1.424.200,-- Kč a na dofinancování akce Přestavba sociálního zařízení a pokojů – IV. Etapa  

ve výši 235.000,-- Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 243/2016  

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 3.800.000,-- Kč pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje na navýšení neinvestičního příspěvku na Péči o silniční vegetaci 

 

Rozpočtovou změnu č. 244/2016  

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje celkem ve výši  

13.347.400,-- Kč pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje v oblasti sociální na navýšení 

provozních příspěvků na rok 2016 (rozpis zařízení je uveden v příloze rozpočtového opatření) 

 

Rozpočtovou změnu č. 245/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 150.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje  

Galerii umění Karlovy Vary na realizaci výstavních projektů Zdeněk Sýkora /Fotografie  

ve výši 50.000,-- Kč a dále na EUGEN GOMRINGER/KONKRÉTNĚ ve výši 100.000,-- Kč 

 

 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 15 (celkem 41) 

 

Rozpočtovou změnu č. 246/2016 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši 13.481.240,54 Kč (podíl SR 3,11 % + podíl EU 91,89 %) z titulu přijetí 1. zálohy neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České Republiky určenou k financování projektu 

Nestůj a pojď II. realizovaného a financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní 

osa OPZ: 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 

- přesun rozpočtových prostředků z odboru regionálního rozvoje do Odboru kanceláře ředitelky Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 260.000,-- Kč ke krytí mzdových výdajů přímo souvisejících  

s realizací projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 247/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 709.538,98 Kč v rámci rozpočtu Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje z prostředků určených na přípravu projektu EÚS – Zážitek v přírodě 

Cyklostezka Ohře na spolufinancování projektu (podíl KK 5 %) Nestůj a pojď II. realizovaného  

a financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 1-Podpora zaměstnanosti  

a adaptability pracovní síly 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 13.684,21 Kč z odboru regionálního rozvoje do Odboru 

kanceláře ředitelky úřadu ke krytí spolufinancování mzdových výdajů (podíl KK 5 %) přímo souvisejících 

s realizací projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 248/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 70.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro organizaci Městský dům kultury Sokolov, na realizaci akce Sokolov v teniskách  

a Sokolovský ¼ maraton konané ve dnech 20. – 25.6.2016 

 

Rozpočtovou změnu č. 249/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro organizaci SAT sport a tanec na částečnou úhradu nákladů spojených s účastí na Beijing 

International Teenager Art Week – International Band Festival 2016 v Pekingu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 250/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 4.000,-- Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní škola praktická a speciální Mariánské Lázně 

jako vratka prostředků za rok 2010. Jedná se o 21. splátku náhrady nákladů vyplývajících z nedodržení 

kvalifikační dohody uzavřené v roce 2010, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal ke zvýšení 

kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro I. stupeň. 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 
19. Postup ve věci doručených rozhodnutí k projektu CZ 1.07/1.1.00/08.0080 „Zvyšování kvality 

vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 672/06/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručených rozhodnutí o zamítnutí odvolání ze dne 7.6.2016,  

č.j. 26025/16/5000-10470-711844 k platebnímu výměru č.j. 597417/15/2400-31471-402142  

ze dne 14.5.2015 a rozhodnutí o zamítnutí odvolání ze dne 7.6.2016, č.j. 26024/16/5000-10470-711844  

k platebnímu výměru č.j. 597410/15/2400-31471-402142 ze dne 14.5.2015 k projektu  

CZ 1.07/1.1.00/08.0080 "Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů  



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 16 (celkem 41) 

 

ve školách“ 

 

- schvaluje úhradu platebních výměrů na odvod za porušení rozpočtové kázně ze dne 14.5.2015  

ve výši 8.505,-- Kč a ve výši 1.501,-- Kč, tj. celkem ve výši 10.006,-- Kč ve lhůtě 15 kalendářních dnů  

od doručení tohoto rozhodnutí, tj. do 22.6.2016 

 

- souhlasí a schvaluje nepodání návrhu na správní žaloby proti rozhodnutím o zamítnutí odvolání 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
20. Systém zklidňování dopravy v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 673/06/16 
 

- schvaluje ukončení přípravné fáze projektu "Systém zklidňování dopravy v Karlovarském kraji" 

 

- schvaluje Studii Konzultační služby v oblasti telematiky a bezpečnosti v provozu - přípravná fáze,  

dle návrhu 

 

- schvaluje Provozní model v oblasti inteligentních telematických systémů na území Karlovarského kraje, 

dle návrhu 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit ve spolupráci s odborem regionálního rozvoje 

úpravu projektové karty projektu "Systém zklidňování dopravy v Karlovarském kraji", dle návrhu 

 

- ukládá společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, 

IČO 26402068 a odboru dopravy a silničního hospodářství nadále prověřovat možnosti financování 

projektu "Systém zklidňování dopravy v Karlovarském kraji" 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

 

 
21. Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku na služby ve veřejné drážní dopravě  

na tratích 170 a 140 v územním obvodu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 674/06/16 
 

- schvaluje text "Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku na služby", dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému zajistit zveřejnění 

textu "Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku na služby" v Úředním věstníku Evropské 

unie, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému zajistit  

ve spolupráci s vedoucím odboru legislativního a právního PhDr. Mgr. Vratislavem Smolejou stanovisko 

externí advokátní kanceláře k přímému zadání smlouvy o veřejných službách ve veřejné drážní osobní 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 17 (celkem 41) 

 

dopravě 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
22. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje 

za rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 675/06/16 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje za rok 2015 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
23. Projekt "II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov" - schválení přípravy a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 676/06/16 
 

- schvaluje  

 

a) předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov" ve výši max. 170.000.000,-- Kč, tzn. 100 % 

předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu  

 

b) předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu "II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov"  

ve výši max. 17.000.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
24. Projekt "III/2206 Modernizace silnice – průtah Fojtov" - schválení přípravy a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 677/06/16 
 

- schvaluje  

 

a) předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„III/2206 Modernizace silnice – průtah Fojtov“ ve výši max. 30.000.000,-- Kč, tzn. 100 % 

předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu  

 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 18 (celkem 41) 

 

b) předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu "III/2206 Modernizace silnice – průtah Fojtov" 

ve výši max. 3.000.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
25. Projekt "III/2206 Modernizace silnice Fojtov - Děpoltovice" - schválení přípravy a realizace 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 678/06/16 
 

- schvaluje  

 

a) předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„III/2206 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“ ve výši max. 10.000.000,-- Kč, tzn. 100 % 

předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu  

 

b) předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu "III/2206 Modernizace silnice Fojtov  

– Děpoltovice" ve výši max. 1.000.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
26. Projekt "II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín" - schválení přípravy a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 679/06/16 
 

- schvaluje  

 

a) předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín" ve výši max. 25.000.000,-- Kč, tzn. 100 % předpokládaných 

celkových uznatelných výdajů projektu  

 

b) předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu "II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín"  

ve výši max. 2.500.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 19 (celkem 41) 

 

27. Projekt "II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice" - schválení přípravy a realizace 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 680/06/16 
 

- schvaluje  

 

a) předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice" ve výši max. 20.000.000,-- Kč, tzn. 100 % 

předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu  

 

b) předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu "II/205 Modernizace silnice Močidlec  

- Vladořice" ve výši max. 2.000.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
28. Projekt "II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany" - schválení přípravy a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 681/06/16 
 

- schvaluje  

 

a) předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany" ve výši max. 55.000.000,-- Kč, tzn. 100 % 

předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu  

 

b) předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu "II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany"  

ve výši max. 5.500.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
29. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 682/06/16 
 

- schvaluje 

 

a. se zařazením projektu „II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov“ do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

b. se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov“ ve výši max. 170.000.000,-- Kč, 

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

c. s vlastním spolufinancováním projektu „II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov“  



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 20 (celkem 41) 

 

ve výši max. 17.000.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov“ podávaného do Integrovaného 

regionálního operačního programu 

 

- jmenuje vedoucím projektu „II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov“ ředitele Krajské správy  

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

 

a. závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov“ ve výši max. 170.000.000,-- Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu  

b. vlastní spolufinancování projektu „II/198 Modernizace silnice Bochov - Kozlov“ ve výši max. 

17.000.000,- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
30. Schválení závazného finančního příslibu projektu „III/2206 Modernizace silnice – průtah 

Fojtov“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 683/06/16 

- souhlasí 

 

a. se zařazením projektu „III/2206 Modernizace silnice – průtah Fojtov“ do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b. se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „III/2206 Modernizace silnice – průtah Fojtov“ ve výši max. 30.000.000,-- Kč, 

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

c. s vlastním spolufinancováním projektu „III/2206 Modernizace silnice – průtah Fojtov“  

ve výši max. 3.000.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „III/2206 Modernizace silnice – průtah Fojtov“ podávaného dle Integrovaného 

plánu rozvoje území Karlovy Vary 

 

- jmenuje vedoucím projektu „III/2206 Modernizace silnice – průtah Fojtov“ ředitele Krajské správy  

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

 

a. závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „III/2206 Modernizace silnice – průtah Fojtov“ ve výši max. 30.000.000,-- Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu  

b. vlastní spolufinancování projektu „III/2206 Modernizace silnice – průtah Fojtov“ ve výši  

max. 3.000.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 21 (celkem 41) 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
31. Schválení závazného finančního příslibu projektu „III/2206 Modernizace silnice  

Fojtov – Děpoltovice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 684/06/16 

 

- souhlasí 

 

a. se zařazením projektu „III/2206 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“ do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b. se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „III/2206 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“ ve výši max.  

10.000.000,-- Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

c. s vlastním spolufinancováním projektu „III/2206 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“  

ve výši max. 1.000.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „III/2206 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“ podávaného  

dle Integrovaného plánu rozvoje území Karlovy Vary 

 

- jmenuje vedoucím projektu „III/2206 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“ ředitele Krajské 

správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 
a. závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „III/2206 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“ ve výši max. 10.000.000,-- Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu  

b. vlastní spolufinancování projektu „III/2206 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“  

ve výši max. 1.000.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
32. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 685/06/16 
 

- souhlasí 
 

a. se zařazením projektu „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

b. se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ ve výši max. 25.000.000,-- Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

c. s vlastním spolufinancováním projektu „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“  

ve výši max. 2.500.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 22 (celkem 41) 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ podávaného do Integrovaného 

regionálního operačního programu 

 

- jmenuje vedoucím projektu „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ ředitele Krajské správy  

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 
 

a. závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ ve výši max. 25.000.000,-- Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu  

b. vlastní spolufinancování projektu „II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“  

ve výši max. 2.500.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
33. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/205 Modernizace silnice  

Močidlec - Vladořice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 686/06/16 
 

- souhlasí 
 

a. se zařazením projektu „II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“ do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b. se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“ ve výši max.  

20.000.000,-- Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

c. s vlastním spolufinancováním projektu „II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“  

ve výši max. 2.000.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“ podávaného  

do Integrovaného regionálního operačního programu 

 

- jmenuje vedoucím projektu „II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“ ředitele Krajské správy 

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 
 

a. závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“ ve výši max. 20.000.000,-- Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu  

b. vlastní spolufinancování projektu „II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“  

ve výši max. 2.000.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 23 (celkem 41) 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
34. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 687/06/16 

 

- souhlasí 

 

a. se zařazením projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

b. se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ ve výši max. 55.000.000,-- Kč, 

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

c. s vlastním spolufinancováním projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ ve výši 

max. 5.500.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ podávaného do Integrovaného 

regionálního operačního programu 

 

- jmenuje vedoucím projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ ředitele Krajské správy  

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

 

a. závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“ ve výši max. 55.000.000,-- Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu  

b. vlastní spolufinancování projektu „II/207 Modernizace silnice Smilov - Lažany“  

ve výši max. 5.500.000,-- Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
35. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka spotřebního zdravotnického 

materiálu s náhradním plněním pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje“  

- schválení subjektů k obeslání výzvou  

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah  

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 688/06/16 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na veřejnou zakázku „Dodávka spotřebního zdravotnického 

materiálu s náhradním plněním pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje“ 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 24 (celkem 41) 

 

- schvaluje navržený seznam subjektů k obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Dodávka 

spotřebního zdravotnického materiálu s náhradním plněním pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Karlovarského kraje“ 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen:  Ing. Marcela Skalová  - náhradník: Ing. Petr Královec 

- člen:  Mgr. Miloš Kukačka, DiS. - náhradník: MUDr. Adriana Kotrchová 

- člen:  Václav Kučera   - náhradník: Hana Šperlová 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Jakub Pánik   - náhradník: Bc. Pavel Čekan 

- člen: Ing. Václav Živný  - náhradník: Věra Bartůňková 

- člen: Ing. Tomáš Svoboda  - náhradník: Bohuslava Hajská 

- člen: Bc. Miloslav Čermák  - náhradník: Josef Murčo 

- člen: Ing. Alena Šalátová  - náhradník: Ing. Denisa Cettlová 

- člen: Šárka Drahokoupilová  - náhradník: Ing. Věra Tomsová 

- člen: Mgr. Miloš Kukačka, DiS. - náhradník: MUDr. Adriana Kotrchová 

- člen: Hana Šperlová   - náhradník: Dana Prošková 

- člen: MUDr. Adriana Kotrchová - náhradník: Ing. Marcela Skalová 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
36. Roční zpráva o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením na období 2015 - 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 689/06/16 
 

- schvaluje Roční zprávu o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením na období 2015 - 2020 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 

38. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji“ – smlouva mezi Karlovarským krajem a Agenturou projektového  

a dotačního managementu Karlovarského kraje, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 690/06/16 
 

- schvaluje smlouvu mezi Karlovarským krajem a Agenturou projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje pro projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

- pověřuje hejtmana podpisem smlouvy mezi Karlovarským krajem a Agenturou projektového  

a dotačního managementu Karlovarského kraje pro projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu 

střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji“ 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 25 (celkem 41) 

 

- schvaluje poskytnutí účelově vázaného příspěvku Agentuře projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace na řízení a administraci projektu Karlovarského kraje 

„Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji“  

ve výši 3 721 137,25 Kč 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
39. Přerušení činnosti školních družin, jejichž činnosti vykonávají příspěvkové organizace zřizované 

Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 691/06/16 
 

- projednala a schvaluje záměry ředitelek Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace a Základní školy Ostrov, příspěvkové organizace, které vykonávají činnost školních družin, 

přerušit jejich činnost v době hlavních školních prázdnin školního roku 2015/2016,  

tj. od 1.7.2016 do 31.8.2016 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitelky příspěvkových 

organizací o tomto usnesení rady kraje 

 

Termín kontroly: 25.07.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
40. Změna usnesení rady kraje č. RK 255/03/16 ze dne 14.3.2016 - Dotace subjektům v oblasti sportu 

z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 692/06/16 
 

- schvaluje změnu části usnesení rady kraje č. RK 255/03/16 ze dne 14.3.2016 v tom smyslu, že mění  

v řádku č. 57 přílohy č. 1 Dotace 2016 - sport A1 - RK příjemce dotace z TJ Baník Sokolov o.s.,  

(IČO 00519839) na příjemce dotace Florbal Sokolov z.s., (IČO 04936507), přičemž účel a výše dotace  

se nemění 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 26 (celkem 41) 

 

41. Zřízení přípravných tříd základních škol, jejichž činnost vykonávají příspěvkové organizace 

zřizované Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 693/06/16 
 

- schvaluje zřízení 5 přípravných tříd základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, pro školní rok 2016/2017 za podmínky, že se v každé této třídě 

bude vzdělávat nejméně 10 dětí 

 

- schvaluje zřízení 1 přípravné třídy základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Ostrov, 

příspěvková organizace, pro školní rok 2016/2017 za podmínky, že se v této třídě bude vzdělávat nejméně 

10 dětí 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitelky uvedených 

příspěvkových organizací o tomto usnesení rady kraje 

 

Termín kontroly: 25.07.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje Janě Novotné 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 694/06/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 7.000 Kč Janě Novotné  

za dosažené sportovní úspěchy v atletice a příkladnou dlouhodobou reprezentaci Karlovarského kraje 

včetně uzavření darovací smlouvy, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem darovací smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit darovací smlouvu k podpisu 

Ing. Edmundu Janischovi a realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Vyhlášení programů v rámci Programu pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže  

pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 695/06/16 
 

- vyhlašuje následující programy v rámci Programu pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2017 

dle návrhů: 

 

 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 27 (celkem 41) 

 

oblast sportu: 

Program A1: Podpora sportovních aktivit mládeže - pravidelná činnost 

Program A2: Podpora sportovních aktivit – sportovní akce 

Program A3: Podpora sportovní reprezentace kraje 

Program A4: Podpora vrcholového sportu 

 

oblast volnočasových aktivit: 

Program B1: Podpora volnočasových aktivit mládeže – pravidelná činnost 

Program B2: Podpora volnočasových aktivit mládeže – akce 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu zveřejnit vyhlášení programů  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní 

struktury pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 696/06/16 
 

- vyhlašuje Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury  

pro rok 2016, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu zveřejnit vyhlášení programu  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

školních soutěží 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 697/06/16 
 

- schvaluje Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

školních soutěží dle návrhu s účinností dnem jeho schválení 

 

- ruší Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu školních soutěží 

schválený usnesením rady kraje č. RK 748/07/15 ze dne 27.7.2015 dnem nabytí účinnosti nového 

Programu pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu školních 

soutěží 

 

- vyhlašuje Program pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

školních soutěží pro rok 2017, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení včetně zveřejnění vyhlášení programu 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 28 (celkem 41) 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
46. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mgr. Richard Mazanec  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 698/06/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Mgr. Richardu Mazancovi  

ve výši 15.000 Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s realizací akce "Škola a trh práce 2017" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 15.000 Kč s Mgr. Richardem Mazancem (IČO 61181889), dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace k podpisu Ing. Janischovi 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Grafia, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 699/06/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje firmě Grafia, s.r.o.,  

ve výši 20.000 Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s vydáním publikace "Plav! aneb průvodce 

absolventa SŠ přípravou na reálný život" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 20.000 Kč s firmou Grafia, s.r.o., (IČO 47714620), dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace k podpisu Ing. Edmundu Janischovi 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 29 (celkem 41) 

 

48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městský dům dětí a mládeže Ostrov, 

Školní 231, okres Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 700/06/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci Městský dům dětí a mládeže Ostrov, okres 

Karlovy Vary, ve výši 50.000 Kč na částečné pokrytí výdajů souvisejících s uspořádáním krajské 

talentové soutěže UKAŹ SVŮJ TALENT včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Revokace části usnesení č. RK 179/02/16 - Skalná, kostel sv. Jana Křtitele 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 701/06/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení nevyhovění žádosti o změnu 

účelu dotace z akce: "Skalná, kostel sv. Jana Křtitele - stavební úprava krovu a střechy" na akci: "Skalná, 

kostel sv. Jana Křtitele - oprava a elektrický pohon zvonů lineárním motorem" 

 

- revokuje část usnesení č. RK 179/02/16 ze dne 22.2.2016 týkající se poskytnutí dotací na obnovu 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na území Karlovarského kraje 

uvedených v příloze 2 usnesení, a to tak, že se na řádku 32 u projektu č. 109 mění navržená částka ve výši 

126.000,-- Kč na 0,- Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
50. Revokace části usnesení č. RK 179/02/16 ze dne 22.2.2016 - Karlovy Vary, dům Zlatý jelen 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 702/06/16 
 

- revokuje část usnesení č. RK 179/02/16 ze dne 22.2.2016 týkající se poskytnutí dotací na obnovu 

kulturních památek a památkově hodnotných objektů na území Karlovarského kraje uvedených v příloze 2 

usnesení, a to tak, že se na řádku 30 u projektu č. 82 mění navržená částka ve výši 150.000,-- Kč  

na 196.000,-- Kč, včetně uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. KK - 01542/2016-00,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit náměstka hejtmana 

pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovní ruch podpisem Dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 30 (celkem 41) 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
51. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016  

- Loket č.p. 59 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 703/06/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Jakuba Fajta a Barboru 

Saukovou, na akci "Loket, hrázděný dům č.p. 59 - odvlhčení základového zdiva hrázděného domu"  

ve výši 80.000,-- Kč včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu provést veškeré úkony související 

s realizací usnesení 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
52. Žádost o prodloužení termínu podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2016  

- město Karlovy Vary a obec Hazlov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 704/06/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost statutárního města 

Karlovy Vary o prodloužení termínu podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

v roce 2016 na realizaci projektu: Karlovy Vary, pomník F. Schillera - očištění kamenných prvků  

od mechů a náletů, a to do 15.9.2016 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost statutárního města 

Karlovy Vary o prodloužení termínu podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

v roce 2016 na realizaci projektu: Karlovy Vary, stavba na pozemku p.č. 945 - revitalizace hrázděného 

objektu u Husovky - zpracování stavebně historického a stavebně technického průzkumu, včetně další 

pasportizace objektu, a to do 15.9.2016 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost obce Hazlov  

o prodloužení termínu podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2016 

na realizaci projektu: Hazlov, bývalý zámek č.p. 40 - statické zajištění a konzervace věže zámku  

v Hazlově, a to do 30.9.2016 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 31 (celkem 41) 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
53. Smlouva o poskytnutí dotace společnosti Montanregion Krušné hory - Erzgebirge, o.p.s.  

- vyplývající ze Smlouvy o partnerství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 705/06/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace ve výši 72.600,-- Kč společnosti Montanregion Krušné hory - Erzgebirge, 

o.p.s., na úhradu části nákladů spojených s nominací Hornické kulturní krajiny Krušnohoří/Erzgebirge  

na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

smlouvy 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu provést veškeré úkony související 

s realizací usnesení 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
54. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 - Taneční 

skupina MIRÁKL, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 706/06/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje níže uvedenému subjektu 

Taneční skupina MIRÁKL, z.s., IČO 27048217 ve výši 30.000,-- Kč 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat žadatele o poskytnutí 

dotace, předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace k podpisu náměstkovi hejtmana pro oblast 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu a zajistit další činnosti ze smlouvy vyplývající 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 32 (celkem 41) 

 

55. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016  

- FOIBOS BOOKS s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 707/06/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje níže uvedenému subjektu 

FOIBOS BOOKS s.r.o., IČO 25053728 v celkové výši 75 tis. Kč, vč. uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace k podpisu náměstkovi hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu a zajistit další činnosti ze smlouvy vyplývající 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
56. Změna účelu dotace z programu Ministerstva kultury České republiky "Podpora pro památky 

UNESCO" pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 708/06/16 
 

- schvaluje podání žádosti o změnu účelu dotace z programu Ministerstva kultury ČR v roce 2016  

a to v tom smyslu, že dotace nebude použita na vytištění českého překladu nominační dokumentace 

"Hornické kulturní krajiny Erzgebirge/Krušnohoří, ale na zpracování mapových podkladů pro nominační 

dokumentaci měst Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy Lázně navržených k zápisu na Seznam 

světového dědictví UNESCO v rámci nominace "Slavné lázně Evropy" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit zpracování a odeslání 

žádosti včetně nutných podkladů 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
57. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– část pozemku p.p.č. 76/3 v k.ú. Bernov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 709/06/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 76/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 432-3/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 76/3 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 76/14 o výměře 82 m2 v k.ú. Bernov 

a obci Nejdek, formou kupní smlouvy mezi paní Irenou Procházkovou, trvale bytem xxx xxxxxxxxx 

xxxx/x, PSČ xxx xx xxxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 33 (celkem 41) 

 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně 

druhé), za kupní cenu 16.531,-- Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví paní Ireny 

Procházkové do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
58. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– část pozemku p.p.č. 76/4 v k.ú. Bernov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 710/06/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 76/4, která byla oddělena geometrickým plánem č. 432-3/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 76/4 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 76/15 o výměře 42 m2 v k.ú. Bernov 

a obci Nejdek, formou kupní smlouvy mezi paní Blankou Hrachovcovou, trvale bytem xxxxx xxx,  

PSČ xxx xx xxxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé),  

za kupní cenu 8.467,-- Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví paní Blanky 

Hrachovcové do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
59. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– část pozemku p.p.č. 76/5 v k.ú. Bernov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 711/06/16 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 34 (celkem 41) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 76/5, která byla oddělena geometrickým plánem č. 432-3/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 76/5 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 76/16 o výměře 34 m2 v k.ú. Bernov 

a obci Nejdek, formou kupní smlouvy mezi panem Vratislavem Hrachovcem, trvale bytem xxxxxxxx xxx, 

PSČ xxx xx xxxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé),  

za kupní cenu 6.854,-- Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví pana Vratislava 

Hrachovce do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
60. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

– část pozemku p.p.č. 76/6 v k.ú. Bernov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 712/06/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 76/6, která byla oddělena geometrickým plánem č. 432-3/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 76/6 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 76/17 o výměře 24 m2 v k.ú. Bernov 

a obci Nejdek, formou kupní smlouvy mezi paní Kateřinou Hrachovcovou, trvale bytem xxxxxxxx xxx, 

PSČ xxx xx xxxxxx a paní Dagmar Matysovou, trvale bytem xxxxxxx xxxxx xx. xxx, PSČ xxx xx xxxxxx 

(jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu  

4.838,-- Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z podílového spoluvlastnictví paní Kateřiny 

Hrachovcové (1/2) a paní Dagmar Matysové (1/2) do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 35 (celkem 41) 

 

61. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2688/20, 2688/21, 2688/22, 2688/18, 3003/14, 

3003/16 a 3052/34 v k.ú. Cheb z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb a bezúplatné 

nabytí pozemků p.p.č. 1548/66, 2929/5, 3009/13, 3009/14, 3009/15, 3009/16, 3009/17, 3045/4, 3048/2, 

3052/37, 3052/38 v k.ú. Cheb z majetku města Cheb do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 713/06/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2688/20 o výměře 1505 m2, 

2688/21 o výměře 296 m2, 2688/22 o výměře 45 m2, 2688/18 o výměře 45 m2, 3003/14 o výměře 137 m2, 

3003/16 o výměře 20 m2 a  3052/34 o výměře 223 m2, vše v k.ú. a obci Cheb formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem  

nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979, zastoupeným  

Ing. Petrem Navrátilem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 2688/20 o výměře 1505 m2, 2688/21 o výměře 296 m2, 2688/22 o výměře 45 m2, 2688/18 o výměře 

45 m2, 3003/14 o výměře 137 m2, 3003/16 o výměře 20 m2 a  3052/34 o výměře 223 m2, vše v k.ú. a obci 

Cheb formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Cheb,  

se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979, zastoupeným  

Ing. Petrem Navrátilem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 1548/66 o výměře 2 m2, 2929/5 o výměře 22 m2, 3009/13 o výměře 105 m2, 3009/14 o výměře  

1 m2, 3009/15 o výměře 48 m2, 3009/16 o výměře 76 m2, 3009/17 o výměře 41 m2, 3045/4 o výměře  

4 m2, 3048/2 o výměře 22 m2, 3052/37 o výměře 84 m2 a 3052/38 o výměře 6 m2, vše v k.ú. a obci Cheb 

formou darovací smlouvy mezi městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,  

PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, starostou města (jako dárce  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci 

z vlastnictví města Cheb do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích 

smluv a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek 

Karlovarského kraje u předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 36 (celkem 41) 

 

62. Schválení znění kupní smlouvy – Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje,  

do majetku společnosti TUNA – Production, s.r.o. – pozemek st.p.č. 93/2,  jehož součástí je budova 

č.p. 70, pozemek st.p.č. 93/4, jehož součástí je budova bez čp/če, pozemek p.p.č. 456  

a spoluvlastnické podíly na komunikacích a pozemcích p.p.č. 458, 463, vše v k.ú. Dolní Žďár  

u Ostrova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 714/06/16 
 

- schvaluje znění kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední průmyslovou školou 

Ostrov, příspěvkovou organizací (jako prodávajícím na straně jedné) a společností  

TUNA – Production, s.r.o. (jako kupujícím na straně druhé), jejímž předmětem je usnesením 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 321/06/16 ze dne 09.06.2016 schválený prodej nemovitých věcí 

v majetku Karlovarského kraje, do majetku společnosti TUNA – Production, s.r.o.  – pozemek st.p.č. 93/2,  

jehož součástí je budova č.p. 70, pozemek st.p.č. 93/4, jehož součástí je budova bez čp/če, pozemek  

p.p.č. 456 a spoluvlastnické podíly na komunikacích a pozemcích p.p.č. 458, 463, vše v k.ú. Dolní Žďár  

u Ostrova 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
63. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 715/06/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/22132, pozemek p.p.č. 722 v k.ú. Podlesí u Sadova, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností MARTIA a.s., dle geometrického plánu 

č. 203-264/2016 ze dne 05.04.2016 (umístění inženýrských sítí – distribuční soustava - kabel NN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/22214, pozemek p.p.č. 1341/2 v k.ú. Bor u Karlových Var a k silnici  

č. III/22129, pozemek p.p.č. 1341/1 v k.ú. Bor u Karlových Var, ve prospěch společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., zastoupené na základě plné moci společností  

ARANEA NETWORK a.s., dle geometrického plánu č. 493-295/2015 ze dne 09.03.2016 (umístění 

inženýrských sítí – distribuční soustava, optický kabel), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

1.000,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14  

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.000,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2092, pozemek p.č. 1313/1 v k.ú. Dolní Chodov, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností OMEXOM GA Energo, s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 2271-349/2015 ze dne 24.11.2015 (umístění inženýrských sítí – součást 

distribuční soustavy - kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 37 (celkem 41) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/00626, pozemek p.p.č. 781/1 v k.ú. Stružná, ve prospěch společnosti  

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., dle geometrického plánu 

č. 306-1480/2015 ze dne 22.09.2015 (umístění inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení 

služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2143, pozemek p.p.č. 2416/1 v k.ú. Cheb, ve prospěch společnosti  

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci panem Liďákem, jednatelem společnosti 

ELEKTRO EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 5558-383/2015 ze dne 10.12.2015 (umístění 

inženýrských sítí – distribuční vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši  

2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014,  

tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky k uzavření předmětných smluv o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek 

Karlovarského kraje u předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
64. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“  

a darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje jednotlivým klientům po ukončení 

projektu "Služby sociální prevence v Karlovarském kraji" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 716/06/16 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" v případě 

rozhodování o naložení s movitým majetkem Karlovarského kraje, že tento majetek nebude nabízen 

příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem 

 

- schvaluje darování movitého majetku pořízeného v rámci individuálního projektu Karlovarského kraje  

s názvem "Služby sociální prevence v Karlovarském kraji“ jednotlivým klientům, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.5.2015 podpisem předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 38 (celkem 41) 

 

65. Prodej nepotřebných sanitních vozidel ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřených do správy 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 717/06/16 
 

- schvaluje dle Přílohy č. 2 zřizovací listiny – „Pravidel pro správu majetku kraje“ prodej nepotřebných 

devíti sanitních vozidel formou kupních smluv mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávajícím na jedné straně) a 

- panem Markem Hátlem, bytem x xxxxxx xxxx/xx, xxx xx xxxx (jako kupujícím na straně druhé) celkem 

za osm sanitních vozidel 205.000,-- Kč 

- panem Martinem Bílým, bytem xxxxxxxxx xx, xxx xx xxxxxxxxx (jako kupujícím na straně druhé)  

celkem za jedno sanitní vozidlo 50.000,-- Kč, a tím převést vlastnická práva k movitému majetku,  

dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 255.000,-- Kč, získané prodejem nepotřebných 

sanitních vozidel specifikovaných v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
66. Schválení uzavření rámcové smlouvy o poskytování slevového programu pro zaměstnance  

mezi Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s., Praha a Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 718/06/16 
 

- schvaluje uzavření rámcové smlouvy o poskytování slevového programu č. 70891168  

mezi Karlovarským krajem a Českou podnikatelskou pojišťovnou s tím, že uplatnit klientskou výhodu  

ze slevového programu dle návrhu může každý ze zaměstnanců krajského úřadu a organizací,  

jejichž zřizovatelem je kraj a jejich rodinní příslušníci na nově uzavírané pojistné smlouvy 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku podpisem rámcové smlouvy o poskytování slevového 

programu č. 70891168 

 

Termín kontroly: 25.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 

76a. Postup ve věci doručených rozhodnutí k projektu CZ 1.07/1.3.00/14.0026 „Krajské vzdělávací 

centrum pro další vzdělávání pedagogických pracovníků“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 719/06/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručených rozhodnutí o zamítnutí odvolání ze dne 13.6.2016,  

č.j. 26846/16/5000-10470-711175 k platebnímu výměru č.j. 597418/15/2400-31471-402142  

ze dne 14.5.2015 a rozhodnutí o zamítnutí odvolání ze dne 13.6.2016, č.j. 26848/16/5000-10470-711175  

k platebnímu výměru č.j. 597421/15/2400-31471-402142 ze dne 14.5.2015 k projektu  

CZ 1.07/1.3.00/14.0026 "Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání pedagogických pracovníků“ 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 39 (celkem 41) 

 

- schvaluje úhradu platebních výměrů na odvod za porušení rozpočtové kázně ze dne 14.5.2015  

ve výši 11.771,-- Kč a ve výši 2.078,-- Kč, tj. celkem ve výši 13.849,-- Kč  ve lhůtě 15 kalendářních dnů 

od doručení tohoto rozhodnutí, tj. do 28.6.2016 

 

- souhlasí a schvaluje nepodání návrhu na správní žaloby proti rozhodnutím o zamítnutí odvolání 

 

- schvaluje podání žádosti o prominutí povinnosti odvodu a dosud nevyměřeného penále  

ve výši 2.078,-- Kč předepsaného platebním výměrem č.j. 597418/15/2400-31471-402142  

ze dne 14.5.2015 a žádosti o prominutí povinnosti odvodu a dosud nevyměřeného penále  

ve výši 11.771,-- Kč předepsaného platebním výměrem č.j. 597421/15/2400-31471-402142  

ze dne 14.5.2015 

 

- pověřuje hejtmana podpisem žádostí o prominutí povinnosti odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu správních poplatků ve výši 2 x 2.000,-- Kč v souvislosti s podáním žádostí o prominutí 

odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
76b. Postup ve věci doručených rozhodnutí k projektu CZ 1.07/1.3.00/14.0024 „Inovace školského 

portálu Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 720/06/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručených rozhodnutí o zamítnutí odvolání ze dne 13.6.2016,  

č.j. 26844/16/5000-10470-711844 k platebnímu výměru č.j. 597425/15/2400-31471-402142  

ze dne 14.5.2015  a rozhodnutí o zamítnutí odvolání ze dne 13.6.2016, č.j. 26843/16/5000-10470-711844 

k platebnímu výměru č.j. 597424/15/2400-31471-402142 ze dne 14.5.2015 k projektu  

CZ 1.07/1.3.00/14.0024 "Inovace školského portálu Karlovarského kraje" 

 

- schvaluje úhradu platebních výměrů na odvod za porušení rozpočtové kázně ze dne 14.5.2015  

ve výši 12.746,-- Kč a ve výši 2.250,-- Kč, tj. celkem ve výši 14.996,-- Kč ve lhůtě 15 kalendářních  

dnů od doručení tohoto rozhodnutí, tj. do 28.6.2016 

 

- souhlasí a schvaluje nepodání návrhu na správní žaloby proti rozhodnutím o zamítnutí odvolání 

 

- schvaluje podání žádosti o prominutí povinnosti odvodu a dosud nevyměřeného penále  

ve výši 12.746,-- Kč předepsaného platebním výměrem č.j. 597425/15/2400-31471-402142  

ze dne 14.5.2015 a podání žádosti o prominutí povinnosti odvodu a dosud nevyměřeného penále  

ve výši 2.250,-- Kč předepsaného platebním výměrem č.j. 597424/15/2400-31471-402142  

ze dne 14.5.2015 

 

- pověřuje hejtmana podpisem žádostí o prominutí povinnosti odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu správních poplatků ve výši 2 x 2.000,-- Kč v souvislosti s podáním žádostí o prominutí 

odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 40 (celkem 41) 

 

76c. Postup ve věci doručeného rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům u projektu  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 ,,Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov", příjemce 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 721/06/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném rozhodnutí č.j.: MF-35483/2014/1204-11 o odvolání  

proti platebním výměrům č. 19/2013 a č. 20/2013 u Projektu revitalizace centra vzdělávání  

ISŠTE Sokolov, kterým byla snížena povinnost úhrady odvodu za porušení rozpočtové kázně 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov neprodleně podat žádost  

o vrácení vratitelného přeplatku ve výši 33.160.392,-- Kč evidovaného u Úřadu regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov po obdržení vratky 

vratitelného přeplatku převést do 10 kalendářních dnů plnou výši vratky na základní běžný účet 

zřizovatele 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
76d. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Poskytování služeb mobilního hospice  

na Chebsku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 722/06/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Hospic Sv. Jiří, o.p.s.,  

se sídlem Svobody 520/3, 350 02 Cheb ve výši 200.000,-- Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s organizací Hospic Sv. Jiří, o.p.s.,  

se sídlem Svobody 520/3, 350 02 Cheb 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Bc. Miloslava Čermáka podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s Hospicem Sv. Jiří, o.p.s., se sídlem Svobody 520/3, 350 02 Cheb 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
76e. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Provoz činnosti Domácího hospice Motýl 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 723/06/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace organizaci Občanské sdružení STŘÍPKY, se sídlem U Divadla 341, 

356 01 Sokolov ve výši 200.000,-- Kč 

 



Usnesení ze 16. jednání RKK dne 20.06.2016 

 

20.06.2016  Strana 41 (celkem 41) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Občanským sdružením STŘÍPKY,  

se sídlem U Divadla 341, 356 01 Sokolov 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Bc. Miloslava Čermáka podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s Občanským sdružením STŘÍPKY, se sídlem U Divadla 341, 

356 01 Sokolov 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 


